Die Copey iſt von mir obgeſetzten Notarien Erasm. Seydeln mit Ihrem Rechten Original auſcultiret vnd Colationret; vnd iſt demſelben allenthalben gleichlautend, Daſſ Bezeuge Ich mit Diſer meiner eygen Handſchrift.

XI. Ein Kauffbrieff Marggraff Otten vnd Marg. Woldemarſ vber die Dorffer Stolp, Bredereike, Rudow vnd Tangerſdorff, ſampt fünf Wiſpeln Weitzen In der Mollen Zwiſchen Bredereike vnd Redelſtorff gelegen vnd der Halben Mollen zu Stolp.

In nomine ſancte et indiuidue Trinitatis Amen. Otto et Woldemarus, Dei gratia Brandenburgens, Landenbergens et Lusacens Marchiones, Vniuersi Christi fidelibus presens scriptum uisuris salutem in eo, qui est omnium uera salus. Necessaria est rerum gestarum descriptio, ne posterius obliuione moti denegare ualeant maturo priorum consilio stabilita. Eapropter constare uolumus omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, Quod honorabili uiro domino Johanni, Abbati in Lhenyn, pro constructione noui Cenobii, quod Celiporta dicitur, Vendidimus has quatuor uillas Videlicet Stolp, Bredereyke, Rudouu et Tangerſdorp, quas quondam Redekinus, de Redere dictus, a nobis in pseudo tenuit, cum omnibus suis pertinentijs, scilicet agris cultis et incultis, aquis, piscationibus, uis et inuis, lignis, pratis, pascuis, areis ac ceteris alijs prouentibus ad eandem spectantibus, cum quibus etiam eidem Abati uendidimus quinque choros siliginis in molendino inter Bredereyke et Redelendorp sito et medium molendinum in Stolp et dimidium choros siliginis in molendino Scherpingedorp cum proprietate predictorum omnium de nostro ac nostrorum uerorum heredum consensu, absque omni precaria, angaria et perangaria et sine quolibet seruitio curruum seu uectigalium, quocumque nomine cenſeatur, ac etiam absque omni ordinaria petitione seu impetitione, que per nos aut per nostros officiales, Aduacatos uel bodellos temera presumptione fieri obliuione aut negligentia contingeret, iusto proprietatis titulo possidendas pacifice et quiete perpetuis temporibus et habendas, renunciantes simpliciter omni iuri et proprietati, quam in eisdem hactenus dinoscimur habuisse. Dedimus etiam ac donamus ipsi proprietatem stagni Crampiz cum proprietate sex stagnorum paruulorum innominatorum, Ita quod in his atque in premissis omnibus de cetero nihil iuris et proprietatis poterimus uendicare nobis aut cuiquam nostrorum heredum. Ne autem super his in posterum cuipiam dubium ualeat suboriri, presentes literas super eo editas duximus nostrorum sigillorum appensionibus roborandas, presentibus testibus idoneis, uiris nostris fidelibus: Conrado de Redere, Henrico de Stegelitz et Nicolao de Bwc, nostre curie Dapiferis, Johanne de Sydouue, Gryphecone et Ludolpho de Arnedorp, militibus, Henrico, preposito in Granſoy, Johanne de Hardedorp et Guerhardo, nostre curie Cappellanis, ac quampluribus alijs fide dignis. Actum et datum in Werbelin, Anno domini Milleſimo trecentesimo septimo, in Craſtino beati Valentini martiris.

Collatinata est hec presens Copia per me Eras. Seydell et concordat cum suo uero Originali, quod attestor hac mea manu propria.

XII. Einn Kauffbrieff Marggraf Woldemarſ, In Vormundtschafft Marggraf Johanſen etc., darin er dem Cloſter Himmelpforten verkaufft die Mollen zwischen Redelſtorff vnd Bredereyke vor 230 Mark Brandenburgiſch Wehrung. Zu diſer Mollen werden auch etzliche Pawren vnd Dorſſchaften verpflichtet, wi daraus ferner Zu erſehen.

In nomine Domini Amen. Ne ea, que aguntur in tempore, ſimul cum tempore ab hominum memoria dilabantur, expedit eadem ſaltem literarum teſtimonio in noticiam deducere poſteriorum.

Hinc est, quod nos Woldemarus, Dei gratia Brandenburgensis, Lufacie et de Landelberch Marchio, Tutorque illustris Johannis, Marchionis de Brandenborch, recognoscimus uniuersis et singulis tam presentibus quam futuris presens scriptum uisuris, quod Monasterio Celiporte nec non fratribus inibi Deo famulantibus ordinis Cytherciensis uendidimus, dimisimus, Quin immo presentibus dedimus et donamus donatione libera pro numerata pecunia, quam nobis dicti fratres rationabiliter ex toto persoluerunt, uidelicet Ducentis et XXX marcis argenti et ponderis Brandenburgensis, molendinum inter Redelstorp et Bredereyke uillas situm cum pheodo et proprietate, cum omni iure et utilitate et libertate, ab omni exactione, seruitio et precaria liberum, sine cuiusuis molestia et inquietatione possidendum perpetuo et habendum. In cuius uenditionis et emptionis contractu prefatos fratres de predicta pecunia dimisimus et presentibus dimitimus quietos, liberos et solutos, renunciantes ipsi molendino, prouentibus et iuribus uniuersis, quoad nos et heredes nostros renunciatione debita et consueta. Volentes etiam, ut uillani Villarum scilicet Redelstorp, Quualtzouue, Blumenowe et Zozene ad dictum molendinum, non alibi, molere teneantur. In horum omnium et singulorum euidenciam pleniorum presentes literas dari et sigilli nostri munimine de nostra certa scientia iussimus roborari. Testes huius facti sunt: Illustris dominus Albertus, Comes de Anholt, Guntherus, Comes de Keuernberch, Henningus de Blanckenborch, Nicolaus de Buk, Johannes de Bentz, milites; Dominus Henricus, prepositus de Grandzoy, Sloteko et Hermannus, Clerici, et quamplures alii satis digni. Actum et Datum in Liewenuualde, Anno domini M^o CCC^o nono, feria tertia post diem Beati Nicolai, Episcopi et Confessoris.

Auscultata et Collationata est hec presens Copia per me Erasmum Seydell, supradictum Notarium, et concordat cum suo uero originali uerbotenus, quod attestor hoc meo Chyrographo.

XIII. Ein Briue Hern Heinrichs Zu Mekelnburk vnd Stargardt, darinne er dem Closter himmelpfort verkaufft den Eigenthumb des Dorffs Reutenberk vnd der Pacht In der Hymelpfortischen Mollen für 100 Mark Brandenbg. Silberfs.

In nomine Domini Amen. Nos Hinricus, Dei gratia Mechelburgensis et Stargardie dominus, Recognoscimus et tenore presentium Vniuersis ac singulis uolumus esse notum, Quod maturo et sano nostrorum secretorum ducti consilio, iuste et rationabiliter pro centum marcis argenti Brandenburgensis nobis omnimodo persolutis, Vendidimus Domino Abbati Claustris Celiporte, Theutonice Hemelporten dicti, et sue Ecclesie proprietatem uille Rutenberge et proprietatem reddituum unius talenti in molendino, quod Hemelrikekse mölne dicitur, Ita uidelicet quod nec nos, nec nostri heredes huius in posterum a predicto Abbate uel a sua Ecclesia repetere possumus seu debemus proprietatem. Vt autem hec rata et inconuulsa perpetuis temporibus perseuerent, presentem literam ei dedimus nostri sigilli munimine roboratam. Testes sunt milites et Secretarii nostri: Willekinus Soneke senior, Bernardus de Peccatel, Buffo de Dolla, Theodorus de Ortzen, Vicko Mundt, Gerardus Bertekouue, Wedekinus et Vicko de Plote, Eghardus de Deuuitz, Hinricus Krowel, Aduocatus in Lychen, et quamplures alii fide

digni. Datum Nien Brandemborch, Anno domini Millefimo Trecentesimo nono, feria tertia ante festum Apostolorum Philippi et Jacobi.

Auscultata et Collationata est hec presens Copia per me supradictum Notarium Erasm. Seydell et concordat cum suo vero originali de verbo ad verbum, quod attestor hoc meo Chyrogapho.

XIV. Eine Zolfsbefreybung Marggraff Woldemarfs u. f. w., darinne er das Closter mitt allen Iren gütern, fonderlich Mollenstein vnd Saltze zolfrei zu handeln vnd wandeln priuilegieret vnd begiftiget.

Woldemarus, Dei gratia Brandenburgensis et Lufacie Marchio, fidelibus suis consulis ciuitatum, Thelonariis aut officialibus vbilibet constitutis, quibuscunque presens litera exhibita fuerit, gratiam et salutem. Nolumus uos latere, quod fratribus Cysterficiensis ordinis in Cenobio Hemelporte deo famulantibus dimisimus et per presentes literas dimittimus Thelonium ita sane, quod ex nunc et in perpetuum Terram nostram circumquaque transire pro iporum commodo poterunt Absque omni Thelonii erogatione. Mandamus igitur uobis districtissime per hec scripta, quatenus de predictorum fratrum bonis quibuscunque etiam et precipue de molaribus et Sale, de cetero nullum Thelonium exigatis, Eo quod sepedictos fratres propter salutem animarum nostre et progenitorum nostrorum perpetuo ab omni Thelonio solutos esse uolumus et exemptos. Datum Spandouu, Anno domini M^o CCC^o septimo decimo, feria secunda infra octauam Paschatis.

Auscultata et collationata est hec presens copia cum suo vero originali sigillato et incorrupto per me sepedictum Notarium Erasmum Seidell; et concordat cum eodem de verbo ad verbum, quod attestor hac mea manu propria.

XV. Ein Vorfchreybung Marggraf Woldemarfs vber das Dorff Summerfelt, welchs er dem Closter himmelporten zueignet mit aller Zugeherung, freiheit vnd gerechtikeit, vnd macht auch darinne eine grenitz, Wie hirunten Zu ersehen.

In nomine Domini Amen. Nos Woldemarus, Dei gratia Brandenburgensis et Lufacie Marchio, presentibus publice recognoscimus, quod dedimus uiris religiosis Abbati et Conuentui Porteceli proprietatem uille Sommeruelde cum omnibus pertinentiis, agris cultis et incultis, pratis, pascuis, paludibus et lignis, quorum omnium terminos sic distinguimus et ordinamus: Inprimis a fossa molendini usque ad metam, que dicitur Lindthorft, a qua meta usque ad breuem aggerem, A quo usque ad flumen, A flumine usque ad longam arborem, que dicitur Lange Epe, que distinctio ad predictam uillam perpetue pertinebit. Predictam uillam donauimus dicto conuentui cum omni iure et libertate, sine seruitio et precaria qualibet possidendam, pro damno eis et Curis eorum in Guerra proxime preterita a nobis illato, non obstantibus illis bonis, que antea iisdem fratribus pro eodem damno contulimus et quibus tunc non satisfecimus, ut timemus, hac donatione nunc duximus adimplere. Testes igitur huius rei sunt: nobilis uir Guntherus, Comes de Keuernberch, Conradus de Redere, Haffo de Wedell, Redekinus, Marscalcus, milites, Sloteko, nostre curie Dapifer, Henricus, Decanus Stendalensis Ecclesie, alii plures

fide digni. In quorum testimonium presens scriptum nostro sigillo fecimus communiri. Datum Turglouu, Anno Domini Millefimo Trecentesimo Decimo Octauo, in die Inuentionis sancte Crucis.

Auscultata et collationata est hec presens Copia cum suo vero originali et concordat cum eo de verbo ad verbum, quod attestor ego supradictus Notarius hoc meo chyrographo.

XVI. Ein Vorfchreybung Tydeke Kerkowfs, darinne er seine Pawren zu Malendorff vonwegen eyner zugefügten gewaldten in dem Clofter verpflichtet zu haltung des Scherpingfidsams, So das sie nirgent hin zur Molle fharen sollen, Dan Zu der Scherfins oder Brufenwolder Molle.

In nomine Domini Amen. Nos Dominus Tydeke de Kerkouu ad publicam noticiam omnium deducimus per hec scripta, Quia pro uiolentia et damno illato conuentui Celiporte a uillanis nostris de Malendorp, uidelicet Molendinum, quod Scherpinghefmoln dicitur, uiolenter destruendo, eosdem uillanos de Malendorp, ipsis beniuole consentientibus, perpetuis temporibus obligamus ad infra scripta: Inprimis quod aggerem, qui Scherpingfdam dicitur, suis laboribus et propriis sumptibus sine contradictione cuiuscunque, quotienscunque necesse fuerit, coadiuuent reficere et iugiter reparare usque ad locum, qui Scherpingfuerder theutonice nominatur. Item ut ad molendinum, quod Scherpingefmoln dicitur, ab eis uiolenter nunc contractum uel ad prope situm, quod Brufenuuolde mölne dicitur, cumprimum reedificatum nouum fuerit, molere perpetue debeant et teneantur, nec ad alia molendina molendi gratia annonam suam deducere audeant uel presumant. Insuper ut colli haberi possit copia pro reparatione utriusque aggeris, scilicet Scherpinghesdam et Brufenwolderdam, et ad alios usus molendinorum predictorum de loco, qui Scherpingswerder dicitur, prius dicto perpetuam et liberam damus et concedimus facultatem. Si uero post mortem nostram aliquis memoratos uillanos de Malendorp prohibuerit ab aliquo suprascripto, ex tunc quidquid per uiolentiam ipsi meruerint, sicut ex nunc iusticialiter sustinebunt. In horum ergo omnium euidentis et perpetuum testimonium nostrum sigillum presentibus est appensum, presentibus idoneis testibus: domino Petro de Wuthennouu, preposito sanctimonialium in Boytzeneburch, et domino Johanne, plebano in Warte, aliisque pluribus fide dignis. Datum in Boytzeneburch, sub annis incarnationis domini Millefimo trecentesimo XXX, in die palmarum.

Collationata est hec Copia et concordat cum suo originali de Verbo ad verbum, quod attestor ego Erasm. Seidell supradictus No. pub. hoc meo Chyrographo.

XVII. Her Ditterich von kerkow verkauft dem Clofter Himmelpforten den Sehe Plattekow für XVII Pfundt vnd xxij Mark Brandenburgisches Silberfs etc. mit allen Rechten vnd gerechtickheit.

In nomine Dominj Amen. Cum omnia, que aguntur in tempore, simul a memoria hominum cum tempore dilabuntur, Expediit ut Acta hominum memorie digna literis autenticis et diu ualentibus firmissime roborentur. Nos igitur Dominus Theodoricus de Kerckouu tenore presentium

publice protestamur, quod matura deliberatione prehabita de consensu filiorum nostrorum, Videlicet Petri et Georgii ceterorumque heredum nostrorum iuste et rationabiliter uendidimus domino Abbati Conuentuique Celiporte stagnum Platekouu cum piscationibus et utilitatibus quibuslibet et dominio ac omni iure, et generaliter cum omnibus et per omnia, quemadmodum prefatum stagnum possedimus, predictae Ecclesiae dimittimus et presentibus literis resignamus, renunciantes simpliciter et expresse una cum filiis nostris prenomminatis, quoad nos nostrosque heredes in perpetuum omni iure et omnibus, que possent nobis uel nostris heredibus in iam dicto stagno competere in futurum et hec cuncta et singula ad sepedictam Ecclesiam transferimus, libertate etiam plenaria perpetuis temporibus possidenda, Predictis addicentes: quod si aliquis uel aliqui eandem ecclesiam super eodem stagno impetierint uel inquietauerint, nos eam indemnem promittimus conseruare et priuilegia Marchionum nobis super hoc stagno concessa uacua et irrita presentibus proclamamus. Pro quibus omnibus sepedictus dominus Abbas cum suo conuentu nobis decem et septem talenta Brandenburgensium denariorum et uiginti duas marcas argenti Brandenburgensis penitus perfoluerunt eosque quitos testamur dimittimusque solutos. Propterea literas domini nostri Marchionis Brandenburgensis super plena proprietate stagni Platekouu prefate ecclesiae nos filiique nostri, scilicet Petrus et Georgius, una cum fideiussoribus nostris: Tzabello de Kreuuitze, Henningho Kruse, prefecto in Clauuefhaghen, Ludolpho Ditmari permittimus ordinandas et presentandas literas per presentes. In horum testimonium nostrum sigillum filiique nostri Georgij presentibus est appensum. Testes huius sunt: Dominus prepositus Bernhardus in Boytzenborgk, Petrus, dictus de Wutenow, Dominus Nicolaus de Schonenbeke, plebanus in Golmitze, sacerdotes, Ludolphus de Deuuitze, Gherardus de Erichleue, milites, et alij plures fide digni. Datum et actum in Castro Boytzenborch, Anno domini Millefimo trecentesimo XXX, in die Palmarum.

Auscultata et Collationata est hec presens Copia per me Eras. Seidell Notarium publicum supradictum et concordat cum suo uero originali uerbotenus, quod attestor hac mea manu propria.

XVIII. Ein brieff Marggraf Ludwigs Zu Brandenburg Darinne er dem Closter Hymmelpforten den nechstgenannten Sehe Plattekow mitt aller Obrikheit vnd allen Rechten u. f. w., obersten vnd Nidersten, voreigenet vnd Abtritt.

In nomine Dominj Amen. Nos Lodeuicus, de j gratia Marchio Brandenburgensis et Lusacie, Comes palentinus Reni, dux Bauarie, nec non summj imperij Archicamerarius, tenore presentium publice recognoscimus et testamur, quod maturo nostrorum secretorum consilio prehabito diligentj, diuine remunerationis intuitu dedimus et presentibus literis donamus Ecclesiae Celiporte fratribusque ibidem Deo seruientibus proprietatem stagni, quod theutonice dicitur Platekow cum omni iure superiore et inferiore, cum piscationibus utilitatibusque quibuslibet, cum prouentibus, cum metis et distinctionibus suis, cum meatibus et decursibus et terminis suis, et generaliter cum omnibus et per omnia, quemadmodum predictum stagnum Platekouu possedimus, prefate Ecclesiae dedimus et donamus iusto proprietatis ac libertatis titulo, liberum perpetuis temporibus paciter et exemptum, Renunciantes solemniter et expresse omnibus supranominatis et

singulis, nihil iuris nobis nostrisque successoribus in pretaxato stagno Platekouu referuantes. Vt autem hec nostra gratia seu donatio sepe dicte Ecclesie Celiporte facta a nobis et nostris successoribus perpetue firma, stabilis et inconulsa perseueret, presentem paginam ex certa nostra scientia nostrj sigillj appensione fratribus memorate Ecclesie dedimus firmiter communitam, presentibus testibus idoneis ad hec specialiter uocatis et rogatis, scilicet: Venerabilj domino Ludouuico, Episcopo Brandenburgensij, Nobilj uiro Gunthero, Comite de Lyndouu, Hinrico de Stegelitz, Thyderico de Kerkouu, Hinrico de Sydouu, militibus, Hermanno de Luchow, nostro notario, et quampluribus alijs fide dignis. Datum et actum in Noua ciuitate nostra Brandenburg, Anno dominj M^o. CCC^o. XXX^o., feria quinta infra octauam Pasche.

Auscultata et collationata est hec Copia et Concordat cum suo vero originalj de verbo ad verbum, quod attestor ego Erasmus Seidell, supradictus Notarius, hoc meo Chyroglypho.

XIX. Ein Vidimus Bischoff Ludewigs Zu Brandenburg vber Marggraff Albrechts fundation des Closters vnd desselben Zugeeigenten gütern; Weill aber das Original diser Vorbeschreibung hiroben Zu befinden, hat man dieselbe alhier aufgelaffen.

Nos Ludeuicus, Dei gratia Brandenburgensis Ecclesie Episcopus, Tenore presentium publice recognoscimus et testamur, Quod literas generosi principis domini Alberti, quondam Marchionis felicitis memorie, ueras et integras, non cancellatas, non abolitas, non raras, nec in aliqua sui parte uiciatas, Vidimus pariter et audiuimus de verbo ad uerbum in hunc modum. In nomine sancte et indiuidue Trinitatis Amen. Licet omnis spiritus laudare dominum teneatur, Amplius tamen hii, qui de abundantia pietatis eius amplius acceperunt. Nos igitur Albertus, Dei gratia Marchio Brandenburgensis, recognoscimus publice per presentes, Quod de donis altissimi nobis temporaliter et cet., vnd volget nun der text von wort Zu wort, wi Im Original, welchs hiroben No. I. auch von wort Zu wort also Zu befinden. Datum Euerwalde, Anno domini M^o. CC^o. Nonagesimo nono, in die Beate Catharine, Virginis et martiris gloriose. —

In huius igitur rei euidentis et perpetuum testimonium nostre ueritatis inditium presentibus est appensum. Actum et datum Scrapedorpe, presentibus testibus idoneis: Cappellanis, militibus et Vasallis nostris, Anno domini M^o. CCC^o. XXX^o., in die Beati Barnabe apostoli. —

Dass dise Vidimus Copei Collationiret vnd auscultiret vnd mitt Irem Original gleichlautend sey, dass betzeuge Ich obgesatzter Notari mit Diser Meiner handschrift.

XX. Marggraff Ludwigs Zu Brandenburg, Churfürst vnd Pfaltzgrawen Bey Reyn u. s. w. kauffbriefe vber das dorff Storkow, dauor Im das Closter geben hat Ein hundert vnd Zehen Mark Brandenburgisch Silbers.

In nomine Dominj Amen. Nos Ludouuicus, dei gratia Brandenburgensis et Lusacie Marchio, Comes palatinus Reni, dux Bauarie sacrique Romani imperii Archi-

camerarius, Recognitione publica protestamur, quod matura deliberatione prehabita et nostrorum secretariorum ducti consilio, iuste et rationabiliter uendidimus uiris religiosis Abbati et conuentui Monasterii Celiporte pro centum et decem marcis argenti Brandenburgensis, nobis omnimode persolutis, proprietatem uille Storkouu iuxta Templien site et precariam denariorum in eadem uilla, que ad nos hucusque pertinuit, cum omnibus suis pertinentiis, agris cultis et incultis, pascuis, pratis, lignis, nemoribus, paludibus, siluis, rabis, stagnis, aquis, aquarum decursibus, fluentis, cum omnibus metis, terminis ac distinctionibus suis et simpliciter cum omni iure et consuetudinibus, quibus ciues dicte uille Storkouu temporibus antiquorum dominorum Marchionum uti consueuerunt, sicut uti graminibus in palude, que dicitur Louuenbruck, et pascuis in merica cum lignis iacentibus, etiam proprietatem cuiusdam stagni, quod Krempi dicitur, siti inter uillam Bartoldeisdorp et Storkouu, Renunciantes predictis omnibus et singulis simpliciter et expresse et omni iuri et dominio ac iurisdictioni, quoad nos et heredes nostros ac quolibet domini nostri successores in perpetuum, Prohibentes omnes nostros officios, Dapiferos, Aduocatos et bodellos, uel quocunque alio nomine censeantur, ne predictos uiros religiosos aut ciues uille eiusdem aliqua exactione pecorum uel qualicunque precaria seu seruitio curruum aut qualicunque molestia inquietent aut perturbent, Adicientes quod si contractus venditionis pretacte per receptionem precarie aut alium modum quemcunque per nos, heredes aut successores nostros quomodolibet interruptus fuerit, Ex tunc nos et ipsi ad restitutionem pecunie quantitatis prenotate per Abbatem et Capitulum prenotatum recipiende tenebimur et finaliter tenebuntur. In cuius rei testimonium presentes conferri sigillique nostri appensi munimine iussimus communiri. Testes huius sunt: strenui milites Henricus de Yfoltzried, marscalcus noster, Alemannus de Degenbergk, chamere nostre Magister, Bechtikinus de Wildtberch, dapifer, Henricus de Buch, secretarii nostri dilecti, cum pluribus aliis fide dignis. Datum Spandou, Anno domini M^o CCC^o tricesimo quinto, in die beati Marcelli.

Dass dise Copej mit Irem Rechten Original Auscultieret, Collationiret vnd demselben allenthalben gleichlautend sei, Dass Betzeuge Ich Erasmus Seydell, obgenanter Notari, mit Diser meiner Handschrift.

XXI. Ein vidimus Bischoffs Ludwigs von Brandenburg u. s. w. von Marggraff Woldemars brief, welches Original hiroben Numero X zu befindenn.

Ludouuicus, Dei gratia Brandenburgensis Ecclesie Episcopus, Tenore presentium recognoscimus publice et testamur, Quod literas domini Woldemari, quondam Marchionis felicis memorie, ueras et integras, non cancellatas, non abolitas, non rasas, nec in aliqua sui parte uiciatas uidimus et de uerbo ad uerbum legimus in hunc modum: In nomine Domini Amen. Cum operationes hominum quantumcunque licet legales obliuiosa cecitas consueta sit deducere in errorem, si ipsis non occurritur remedio scripturarum solemnium etc. Volget der Inhalt dises Briefes, wi oben Im Original No. X Von wort Zu wort zu befinden.

In huius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Scrapsdorpp, Anno domini M^o CCC^o XXXV^o, Dominica, qua cantatur Jubilate.

Dass dise Vidimus Copei mit Irem Original Collationiret vnd demselben gleichlautend sey, Dass Betzeuge Ich Erasmus Seydell, obgesatzter Notarij, mit diser meiner eigen Handschrift.

XXII. Ein Vidimus Bischoff Ludwigs zu Brandenburg u. f. w. von dem nechstobgefatzen Marggraf Ludwigs zu Brandenburg u. f. w. brief vber das Dorf Storkow, mitt XX Numeriret.

Ludouicus, dei gratia Brandenburgensis Ecclesie Episcopus, Tenore presentium publice recognoscimus et testamur, Quod literas generosi principis Domini Lodeuici, Marchionis, ueras et integras, non cancellatas, non abolitas, non raras, nec in aliqua parte uitiatas, Vidimus et legimus de uerbo ad uerbum in hunc modum: In nomine domini Amen. Nos Lodeuicus, dei gratia Brandemburgensis et Lusacie Marchio, Comes palatinus Rheni, dux Bavarie sacrique Romani imperii Archicamerarius, recognitione publica protestamur, quod matura deliberatione prehabita et nostrorum secretariorum ducti consilio iuste et rationabiliter uendidimus uiris religiosi Abbati et conuentui Monasterii Celiporte pro centum et decem marcis argenti Brandemburgensis, nobis omnimode persolutis, proprietatem uille Storkow etc. Volget nun der Inhalt weiter von wort zu wort, wi hiernechst Im Original No. XX zu befinden.

In huius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Scrapdorpp, Anno domini M^o CCC^o XXXV^o, Dominica, qua cantatur Jubilate.

Dass dise Vidimus Copej mit Irem Originall Auscultiret, Collationiret vnd demselbenn allenthalben gleichlautend sei, Dass Bezeuge Ich Erasmus Seydell, obgenanter Notarj, mit diser meiner eigen handschrift.

XXIII. Ein Vidimus Bischoff Ludwigs zu Brandenburg von einem vertragsbrief der Statt Fürstenberch Mit dem Closter Himmelpforten, der Heyde halben, Zwischen der Obell vnd dem Dorff Garlyn gelegen, vffgericht.

Ludouicus, dei gratia Brandemburgensis Ecclesie Episcopus, Tenore presentium publice recognoscimus et testamur, quod literas consulum ac ciuium ciuitatis Vorstenberch ueras et integras, non cancellatas, non abolitas, non raras, nec in aliqua sui parte uitiatas uidimus et legimus de uerbo ad uerbum in hunc modum: Nos consules Vniuersique ciues ciuitatis Vorstenberch in noticiam deuenire uolumus singulorum, Quod cum domino Abbate Celiporte siue conuentus unanimi accedente consensu, taliter placitauius et conuenimus cum eodem, ut mericam supra molendinum Vorstenberch sitam, ex una parte obolam et ex altera metas uille Garlyn attingentem, quam actenus in pastum habuimus animalium, ad proprietatem Ecclesie Celiporte pertinentem, deinceps arare nobis liceat et feminare, ipsi Ecclesie Celiporte in censum perpetuum triginta solidos denariorum Brandemburgensium promissimus soluturos, Ita sane quod in natali domini unum talentum et in carnispruiio decem solidos soluere teneamur. Insuper fatemur, eosdem fratres in eadem merica altam iusticiam, que uulgariter dicitur Ouersterichte, sibi sicut habuerant reseruasse. Et ut hec nostra conuentio, cum eodem conuentu facta, firma permaneat et inconuulsa, Testes adhibuimus Andream, aduocatum in Lieuenwolde, Nicolaum, prefectum in Vorstenberch, et alios quamplurimos fide dignos. Sigillum etiam nostre ciuitatis ad munimentum presentium duximus appendendum. Datum anno domini M^o CCC^o XVIII^o, sequenti die Marci Euangeliste.

In cuius rei evidens testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Scrapf-
dorp, Anno domini M^o CCC^o XXXV^o, feria quarta post dominicam, qua cantatur Quafimodogeniti.

Dass dise obgeschriebene Copej mit Irem Rechten Original Auscultiret, Collationiret vnd demselben allenthal-
ben gleichlautendt sei, Dass Betzeuge Ich Erasmus Seidell, obgesetzter Notari, mit diser meiner eigen handschrift.

XXIV. Ein Vidimusbrieff Bischoff Ludwigs zu Brandenburk u. f. w. von Marggraff Otten vnd Marggraff Wol-
demarfs obgefatztem briefe, No. IX, den Eigenthumb der Dorfer Stolp, Bredereike, Rudo vnd Tangerfsdorff
belangendt.

Ludouicus, dei gratia Brandenburgensis Ecclesie Episcopus, Tenore presentium
publice recognoscimus et testamur, quod literas Dominorum Ottonis et Woldemari, quondam
Marchionum felicitis memorie, ueras et integras, non cancellatas, non abolitas, non raras, nec in
aliqua sui parte uitiatas uidimus pariter et legimus de uerbo ad uerbum in hunc modum:

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis Amen. Otto et Woldemarus, Dei gratia Bran-
denburgenses, Landesbergenses et Lufacienses Marchiones, Vniuersis Christi fidelibus
presens scriptum uisuris salutem in eo, qui est omnium uera salus, uirtus et uita. Labi potest cum
lapsu temporis quidquid disponitur, nisi literarum cautionibus etc. Volget der Inhalt weiter, wi In
seiner obgefatzten Original von Wort zu Wort zu erfuehenn.

In huius rei evidens et perpetuum testimonium nostre ueritatis inditium presentibus est ap-
pensum. Datum Scrapfstorpp, Anno domini M^o CCC^o XXXV^o, Dominica, qua cantatur Jubilate.

Dass dise Vidimus Copej mit Irem Original Collationiret, Auscultiret vnd demselben allenthalben gleichlautendt
sey, Dass bezeuge Ich obgesetzter Notari Erasmus Seydell mit Diser meiner eigen handschrift.

XXV. Ein Vidimus Bischoff Ludewigs zu Brandenburk u. f. w. von königk Albrechts Confirmation vnd
Schutzbrief des Closter himmelpforten, so hiroben No. V zu befinden.

Ludouicus, Dei gratia Brandenburgensis Ecclesie Episcopus, tenore presentium
publice recognoscimus et testamur, Quod literas generosi principis domini Alberti, quondam Ro-
manorum regis felicitis memorie, ueras et integras, non cancellatas, non abolitas, non raras, nec
in aliqua parte uitiatas uidimus et legimus de uerbo ad uerbum in hunc modum:

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis Amen. Albertus, Dei gratia Romanorum rex
semper Augustus, Vniuersis sacri Romani imperii fidelibus, presentem paginam inspecturis, gratiam
suam et omne bonum. Quoniam monasteriorum fundatores etc. Volgett der Inhalt weiter, wie hir-
oben In seinem Original von wort zu wort zu befinden.

In huius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Schrapfstorff,
Anno domini M^o CCC^o XXXV^o, feria quinta post Dominicam, qua cantatur misericordia domini.

Dass dise Vidimus Copej mit seinem Original von mir Erasmo Seydell, ehegeltem Notario Auscultiret, Col-
lationiret vnd demselben allenthalben gleichlautendt ist, Dass bezeuge Ich mit diser meiner eigen handschrift.

XXVI. Ein Vidimus Bischoff Ludwigs zu Brandenburk, von Marggraff Woldemars brieff vber die Molle Zwufchenn Redelstorff vnd Bredereike, Welchs Original hiroben mit XII gemerket ist.

Ludouicus, dei gratia Brandenburgensis Ecclesie Episcopus, tenore presentium publice recognoscimus et testamur, Quod literas domini Woldemari, quondam Marchionis felicis memorie, ueras et integras, non cancellatas, non abolitas, non raras, nec in aliqua sui parte uitiatas uidimus et legimus de uerbo ad uerbum in hunc modum:

In nomine Domini Amen. Ne ea, que aguntur in tempore, simul cum tempore ab hominum memoria dilabantur, Expediit eadem saltem literarum testimonio in noticiam deducere posterorum. Hinc est quod nos Woldemarus, dei gratia Brandemburgensis, Lufatie et Landfbergensis marchio, Tutorque illustris Johannis, Marchionis de Brandenborch, Recognoscimus uniuersis et singulis tam presentibus quam futuris etc. Volget nun der Inhalt weitter bis zu ende defs obgefatzten Originals.

In huius igitur rei euidentis testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Scrapstorp, Anno domini M^o. CCC^o. XXXV^o., feria quinta post dominicam, qua cantatur misericordia domini.

Dise Vidimus Copei ist mit Irem Original durch mich Erasmus Seydell, obgesatzten Notari Auscultiret vnd Collationiret vnd vergleicht sich mit demselben Allenthalben; dass Bezeuge Ich mit diser meiner eigenen handschrift.

XXVII. Ein Vidimus Bischoff Ludwigs zu Brandenburk u. f. w. von Hern Heynrichs vonn Mekelburk brieffe vber dafs dorff Rutenberg, welcher hieroben Numero XIII zu befinden.

Ludouicus, Dei gratia Brandenburgensis Ecclesie Episcopus, tenore presentium publice recognoscimus et testamur, Quod literas domini Henrici, quondam Mychelburgensis felicis memorie, ueras et integras, non cancellatas, non abolitas, non raras, nec in aliqua sui parte uitiatas uidimus pariter et legimus de uerbo ad uerbum in hunc modum:

In nomine domini Amen. Nos Hinricus, Mychelburgensis et Stargardie dominus, Recognoscimus et tenore presentium uniuersis ac singulis uolumus esse notum, quod maturo et sano nostrorum secretorum ducti consilio, iuste et rationabiliter pro centum marcis argenti Brandenburgensis nobis omnimode perfolutis Vendidimus Domino Abbati Claustri Celiporte, theutonice Hemelporten dicti, et sue Ecclesie proprietatem uille Rutenberghe etc., vnd volget der Inhalt von wort zu wort bis zu ende, wie in dem obgefatzten Original.

In huius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Scrapstorp, Anno domini M^o. CCC^o. XXXV^o., feria quinta post dominicam, qua cantatur Misericordia domini.

Dass dise Vidimus Copei mit Irem Original Collationiret, Auscultiret vnd demselben allenthalben gleichlautend sey, dass betzeuge Ich Erasmus Seydel, ehgenannter Notari mit diser meiner Handschrift.

XXVIII. Ein General Confirmation Babfts Benedicti des XII Aller vnd Itzlicher des Closterfs Hymmelpforten geistlichen vnd weltlichen Indulten vnd Priuilegien, die sie von geistlicher odder weltlicher Obrigkeit erlangett.